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WO-RA.0002.2.2023 

 

Protokół nr XLVI/23 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 23 marca 2023 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak o godzinie 13.00 otworzył 

czterdziestą szóstą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu, pracowników Starostwa Powiatowego, szefów 

jednostek organizacyjnych powiatu, zaproszonych gości oraz przedstawicieli 

lokalnych mediów.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych 

poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Poinformował, że obecnych jest 16 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecni byli radni Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda oraz Mikołaj Rogala. 

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto przypomniał, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że porządek obrad 

został umieszczony w eSesji oraz podany do publicznej wiadomości. 

 

Porządek obrad XLVI sesji Rady Powiatu: 

1) Otwarcie i ustalenie quorum. 

2) Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu Nr XLV sesji Rady Powiatu z 23 lutego 2023 r. 
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4) Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

5) Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6) Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

7) Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu 

oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

powiatu gostyńskiego za 2022 r. 

8) Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2022 r. 

9) Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu 

gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2022, 

b) rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 

w dziedzinie transplantacji wśród lokalnej społeczności, 

c) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2023 r., 

d) określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom 

i przewoźnikom, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Gostyński oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, 

e) przekazania Gminie Borek Wielkopolski kompetencji w zakresie 

utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2023, 

f) przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy w roku 2023, 

g) przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z przeprowadzaniem kwalifikacji 

wojskowej na terenie powiatu gostyńskiego, 

h) zmiany budżetu powiatu na 2023 r., 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2031, 

j) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
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k) wyboru członka zarządu. 

10) Wnioski i informacje radnych. 

11) Oświadczenia radnych. 

12) Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że protokół został 

przesłany radnym. 

 

Protokół nr XLV/23 sesji Rady Powiatu z 23 lutego 2023 r. został 

przyjęty w wyniku głosowania: 16 głosów „za” podczas nieobecności 

3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że informacje 

z posiedzeń, które odbyły się z 23 lutego 2022 r., 1, 9 i 14 marca br. zostały 

radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której 

wydruk stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu.  

Pytania zadali radni Piotr Kogut, Maciej Malczyk, Antoni Kuś oraz Marcin 

Krawiec. 
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Odpowiedzi udzielili Starosta Robert Marcinkowski, Sekretarz Powiatu Justyna 

Dębska, Wicestarosta Janusz Sikora oraz Przewodniczący Rady Damian 

Walczak. 

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym zapytanie w imieniu członków Klubu Radnych Forum 

Demokratyczne złożył radny Maciej Malczyk. Odpowiedzi udzielił Starosta 

Robert Marcinkowski. Zapytanie oraz odpowiedź opublikowane zostały 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 

oraz w eSesji. 

 

W dyskusji głosu zabrał radny Marcin Malczyk, który zwrócił się z prośbą 

o dosłanie drogą elektroniczną faktur, które nie były jeszcze wystawione 

w momencie udzielania odpowiedzi.  

 

Ad 7) 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

gostyńskiego za 2022 r. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że sprawozdanie było 

dostępne w programie eSesja.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Antoni Kuś poinformował, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 4 radnych.  

Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Antoni Kuś prostując wynik 
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głosowania powiedział, Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 

6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Dodał, że nie otrzymał 

odpowiedzi na pytanie zadane podczas posiedzenia Komisji.  

 

W dyskusji głos zabrali radni Antoni Kuś, Krzysztof Wachowiak i Piotr Kogut, 

zastępca Komendanta Powiatowego Policji Krzysztof Wróblewski oraz radny 

Marcin Krawiec.  

 

Ad 8) 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2022 r. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że sprawozdanie było 

dostępne w programie eSesja.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Antoni Kuś poinformował, że 

Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Tomasz Skibicki poinformował, że Komisja zaopiniowała informację 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 4 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 9 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie 

powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2022 

przedstawił Przewodniczący Rady Damian Walczak.  
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Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Antoni Kuś poinformował, że 

Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 4 radnych.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Antoni Kuś oraz Komendant Marcin Nyczka.  

 

Uchwała Nr XLVI/350/23 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2022 została podjęta w wyniku głosowania: 

16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 b) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia 

świadomości prawnej w dziedzinie transplantacji wśród lokalnej społeczności 

przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Piotr Kogut. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLVI/351/23 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

zwiększenia świadomości prawnej w dziedzinie transplantacji wśród 
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lokalnej społeczności została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 c) 

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania w 2023 r. przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego Maciej Malczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych. 

Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Antoni Kuś poinformował, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

Przewodniczący Rady Damian Walczak przedstawił opinię Powiatowej 

Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinia jest pozytywna i stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XLVI/352/23 w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
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realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2023 r. została podjęta w wyniku głosowania: 

16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 d) 

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

udostępnionych operatorom i przewoźnikom, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Gostyński oraz warunków i zasad korzystania 

z przystanków przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Antoni Kuś poinformował, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLVI/353/23 w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Gostyński oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków została podjęta 

w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących” podczas nieobecności 3 radnych.  
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Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 e) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Borek Wielkopolski kompetencji 

w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2023 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego Maciej Malczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Uchwała Nr XLVI/354/23 w sprawie przekazania Gminie Borek 

Wielkopolski kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy w roku 2023 została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 
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Ad 9 f) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie 

utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2023 przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego Maciej Malczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLVI/355/23 w sprawie przekazania Gminie Krobia 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie 

gminy w roku 2023 została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań 

z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzaniem kwalifikacji 

wojskowej na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Antoni Kuś poinformował, że 
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Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLVI/356/23 w sprawie przyjęcia do realizacji przez 

Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej związanych 

z przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu 

gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” podczas nieobecności 

3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 r. wraz 

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego Maciej Malczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku 

głosowania: 16 głosów „za” podczas nieobecności 3 radnych.  
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Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Uchwała Nr XLVI/357/23 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2023 r. została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” podczas nieobecności 

3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023 – 2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego Maciej Malczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku 

głosowania: 15 głosów „za” podczas nieobecności 4 radnych.  
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Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Piotr Kogut, Mikołaj 

Rogala 

 

Uchwała Nr XLVI/358/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023 – 2031 została podjęta w wyniku głosowania: 

16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 j) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego Maciej Malczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

Przewodniczący Rady Damian Walczak oraz Starosta Robert Marcinkowski.  
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Uchwała Nr XLVI/359/23 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego została podjęta w wyniku głosowania: 10 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (10) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni Kuś, 

Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Izabela Dereszewicz, 

Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk  

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 k) 

Projekt uchwały w sprawie wyboru członka zarządu przedstawił Przewodniczący 

Rady Powiatu Damian Walczak.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że na funkcję członka zarządu 

zgłasza kandydaturę radnego Krzysztofa Wachowiaka.  

Przewodniczący Rady Damian Walczak zwrócił się do kandydata o 

wyrażenie zgody na kandydowanie.  

Radny Krzysztof Wachowiak wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Starosta Robert Marcinkowski, 

radny Krzysztof Wachowiak, Przewodniczący Rady Damian Walczak oraz radny 

Maciej Malczyk. 

 

Przewodniczący Rady Damian Walczak zaproponował przystąpić do 

powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej i zwrócił się do radnych z prośbą 

o zgłaszanie kandydatur.  

 

Radny Krzysztof Deutsch w imieniu Klubu SKW zgłosił kandydaturę radnego 

Antoniego Kusia. 

Radny Antoni Kuś wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zgłosił kandydaturę Patrycji 

Andrzejewskiej-Kmiecik. 

Radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik nie wyraziła zgody na 

kandydowanie.  

Radny Dominik Jankowiak zgłosił kandydaturę radnej Izabeli Dereszewicz.  

Radna Izabela Dereszewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zgłosił kandydaturę 

radnego Piotra Koguta.  

Radny Piotr Kogut nie wyraził zgody na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Damian Walczak zgłosił kandydaturę radnego 

Krzysztofa Deutscha.  

Radny Krzysztof Deutsch wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Komisja Skrutacyjna w składzie Antoni Kuś, Izabela Dereszewicz 

i Krzysztof Deutsch została powołana w wyniku głosowania: 15 głosów 

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 3 

radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (15) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, 

Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Kogut 

NIEOBECNI (3) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Przewodniczący Rady Damian Walczak ogłosił przerwę na 

ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie kart do 

głosowania.  

Przewodniczący wznowił obrady o godz. 15:37. 

 

Przewodniczący Rady Damian Walczak zwrócił się do Przewodniczącej 

Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania, rozdanie kart do 

głosowania oraz przeprowadzenie głosowania. 
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Przewodnicząca Komisji Izabela Dereszewicz zwróciła się z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady o sprawdzenie quorum.  

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 15 radnych. Nieobecni byli radni Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, 

Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda i Mikołaj Rogala.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Dereszewicz przedstawiła 

zasady głosowania, natomiast członkowie Komisji rozdali karty do głosowania.  

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie, które polegało na tym, że 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Dereszewicz wyczytywała z listy 

z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytany radny po oddaniu 

głosu wrzucał do urny kartę do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Damian Walczak, zwracając się do komisji 

Skrutacyjnej powiedział, iż w związku z faktem, że po przerwie zmieniła się 

liczba radnych obecnych na sesji z 16 do 15, a Komisja Skrutacyjna 

przygotowała 16 kart, prosi o zniszczenie 16 karty, co Komisja uczyniła.  

Przewodniczący ogłosił przerwę ma ustalenie wyników głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Obrady wznowiono o godz. 15:52. Na sali posiedzeń obecnych było 

14 radnych. Nieobecni byli radni Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława 

Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala i Janusz Sikora.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Dereszewicz odczytała 

protokół Komisji Skrutacyjnej informując, że w wyniku tajnego głosowania 

wybrano Pana Krzysztofa Wachowiaka na członka Zarządu Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Damian Walczak pogratulował radnemu wyboru na 

funkcję członka Zarządu Powiatu.  

Głos zabrał radny Krzysztof Wachowiak.  
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Przewodniczący Rady Damian Walczak, powołując się na przepisy ustawy 

o samorządzie powiatowym oraz w związku z wyborem radnego Krzysztofa 

Wachowiaka na członka Zarządu Powiatu, zwrócił się z wnioskiem 

o rozszerzenie porządku sesji.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że radny 

Krzysztof Wachowiak złożył na piśmie oświadczenie dotyczące rezygnacji z prac 

w Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji, natomiast radny 

Ireneusz Szymałka wyraził wolę pracy w tych dwóch Komisjach.  

Przewodniczący Rady Damian Walczak odczytał złożone pisma oraz 

zaproponował rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktów: 

9 l) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej” 

9 m) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach celem przygotowania 

stosownych projektów uchwał.  

 

Obrady wznowiono o godz. 16:10. Na sali posiedzeń obecnych było 

15 radnych. Nieobecni byli radni Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława 

Bigaj, Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala. 

 

Wniosek w sprawie dodania do porządku obrad pkt 9 l) o treści: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej” został przyjęty 

w wyniku głosowania: 14 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” podczas nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (14) Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Kogut 
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NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian 

Czwojda, Mikołaj Rogala 

Wniosek w sprawie dodania do porządku obrad pkt 9 m) o treści: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” 

został przyjęty w wyniku głosowania: 14 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (14) Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Kogut 

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian 

Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad. 9 l) 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

przedstawił Przewodniczący Rady Damian Walczak.  

 

W dyskusji głos zabrał Maciej Malczyk.  

 

Uchwała Nr XLVI/361/23 zmieniający uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej została podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Kogut 



 

19 

 

 

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian 

Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 9 m) 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przedstawił Przewodniczący Rady Damian Walczak.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLVI/362/23 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została podjęta w wyniku 

głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Kogut 

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian 

Czwojda, Mikołaj Rogala 

 

Ad 10) 

Wnioski i informacje radnych. 

W punkcie głos zabrali radny Marcin Krawiec, Starosta Robert Marcinkowski, 

radni Krzysztof Wachowiak, Piotr Kogut oraz Ireneusz Szymałka. 

 

Przewodniczący Rady Damian Walczak odczytał pismo złożone przez Klub 

Radnych Forum Demokratyczne dotyczące przyznania wyróżnienia „Zasłużony 

dla Powiatu Gostyńskiego”. Ponadto powiedział, że radni otrzymali zaproszenia 

na spotkanie z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego. 

Poinformował również o planowanych terminach kolejnych sesji.  
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Ad 11) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano.  

 

Ad 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Damian Walczak 

zamknął XLVI sesję Rady Powiatu o godz. 16.26. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Damian Walczak 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 

  


